sonra Batum Vilâyeti'ni terk etmeye karar veren İngilizler, aldıkları bu kararda yerlerini almak üzere işgâl tercihlerini Gürcü ve Ermenilerden yana kullanmayı da ihmal etmemişlerdi.

Rusya'da Bolşevik İhtilâli (25 Ekim/7 Kasım 1917) ile meydana gelen gelişmeler, Bolşevik-Rus ordusunun Transkafkasya'yı Bolşevikleştirmedeki başarısını göstermiş, bu durum dış politikasını Misak-ı Millî çerçevesinde şekillendiren Türkiye'nin, tüm dikkatini Bolşeviklerin harekât hattı üzerindeki bölgeye yoğunlaştırmasına sebep olmuştu.